58
DRUCKLUFTAUFBEREITUNG
• Grundlagen
• Luftfilter
• Kältetrockner
• Adsorptionstrockner
• Druckluftbehälter
• Kondensatableiter

J
K
64
Überragende
Filtertechnologie
Kondensatabscheider - CHF-Serie
Druckluftfilter CHF-Serie - Klasse M
FILTERMODELL
CHAMPION
CODE ANSCHLUSS-
GRÖSSE
DURCHFLUSSRATE MAX. DRUCK ABMESSUNGEN [MM] GEWICHT
CCN m³/min cfm  bar psi W H kg
CHF005LM 47698906001 3/8" 0,5  18 17 250 76 225 0,55
CHF007LM 47698907001 1/2" 0,7  24 17 250 76 225 0,55
CHF013LM 47698908001 3/4" 1,3  44 17 250 98 280 1,07
CHF018LM 47698909001 3/4" 1,8  65 17 250 98 280 1,09
CHF025LM 47698910001 1'' 2,5  88 17 250 129 319 2,06
CHF032LM 47698911001 1'' 3,2  112 17 250 129 319 2,06
CHF038LM 47698912001 1'' 3,8  135 17 250 129 319 2,06
CHF067LM 47698913001 1 1/2" 6,7  235 17 250 129 409 2,36
CHF082LM 47698914001 1 1/2" 8,2 288 17 250 129 409 2,36
CHF100LM 47698915001 2" 10 353 17 250 170 518 5,2
CHF0133LM 47698916001 2" 13,3 471 17 250 170 518 5,24
CHF0167LM 47698917001 2" 16,7 589 17 250 170 518 5,26
CHF0200LM 47698918001 3'' 20 706 17 250 205 600 9,31
CHF0260LM 47698919001 3'' 26 918 17 250 205 700 10,69
CHF0305LM 47698920001 3'' 30,5 1077 17 250 205 700 10,69
CHF0383LM 47698921001 3'' 38,3 1354 17 250 205 930 13,7
CHF0450LM 47698922001 3'' 45 1589 17 250 205 930 13,7
Technische Daten
ABSCHEIDER-MODELL
CHAMPION
CODE ANSCHLUSS-
GRÖSSE
DURCHFLUSSRATE MAX. DRUCK ABMESSUNGEN [MM] GEWICHT
CCN  m³/min cfm  bar psi W H kg
CHF005W 47700907001 3/8" 0,50 18 17 250 76 175 0,6
CHF007W 47700908001 1/2" 0,66 23 17 250 76 175 0,6
CHF018W 47700909001 3/4" 1,8 64 17 250 98 230 1,2
CHF040W 47700910001 1" 4,0 141 17 250 129 268 2,2
CHF085W 47700911001 1 1/2" 8,5 300 17 250 129 268 2,1
CHF170W 47700912001 2" 17,0 600 17 250 170 467 5,1
CHF380W 47700913001 3'' 38,0 1342 17 250 205 548 20
65
Druckluftfilter CHF-Serie - Klasse A
Druckluftfilter CHF-Serie - Klasse S
FILTERMODELL
CHAMPION
CODE ANSCHLUSS-
GRÖSSE
DURCHFLUSSRATE MAX. DRUCK ABMESSUNGEN [MM] GEWICHT
CCN m³/min cfm  bar psi W H kg
CHF005LS 47698923001 3/8" 0,5  18 17 250 76 225 0,55
CHF007LS 47698924001 1/2" 0,7  24 17 250 76 225 0,55
CHF013LS 47698925001 3/4" 1,3  44 17 250 98 280 1,07
CHF018LS 47698926001 3/4" 1,8  65 17 250 98 280 1,09
CHF025LS 47698927001 1'' 2,5  88 17 250 129 319 2,06
CHF032LS 47698928001 1'' 3,2  112 17 250 129 319 2,06
CHF038LS 47698929001 1'' 3,8  135 17 250 129 319 2,06
CHF067LS 47698930001 1 1/2" 6,7  235 17 250 129 409 2,36
CHF082LS 47698931001 1 1/2" 8,2 288 17 250 129 409 2,36
CHF100LS 47698932001 2" 10 353 17 250 170 518 5,2
CHF0133LS 47698933001 2" 13,3 471 17 250 170 518 5,24
CHF0167LS 47698934001 2" 16,7 589 17 250 170 518 5,26
CHF0200LS 47698935001 3'' 20 706 17 250 205 600 9,31
CHF0260LS 47698936001 3'' 26 918 17 250 205 700 10,69
CHF0305LS 47698937001 3'' 30,5 1077 17 250 205 700 10,69
CHF0383LS 47698938001 3'' 38,3 1354 17 250 205 930 13,7
CHF0450LS 47698939001 3'' 45 1589 17 250 205 930 13,7
FILTERMODELL
CHAMPION
CODE ANSCHLUSS-
GRÖSSE
DURCHFLUSSRATE MAX. DRUCK ABMESSUNGEN [MM] GEWICHT
CCN m³/min cfm  bar psi W H kg
CHF005LA 47698957001 3/8" 0,5  18 17 250 76 225 0,55
CHF007LA 47698958001 1/2" 0,7  24 17 250 76 225 0,55
CHF013LA 47698959001 3/4" 1,3  44 17 250 98 280 1,07
CHF018LA 47698960001 3/4" 1,8  65 17 250 98 280 1,09
CHF025LA 47698961001 1'' 2,5  88 17 250 129 319 2,06
CHF032LA 47698962001 1'' 3,2  112 17 250 129 319 2,06
CHF038LA 47698963001 1'' 3,8  135 17 250 129 319 2,06
CHF067LA 47698964001 1 1/2" 6,7  235 17 250 129 409 2,36
CHF082LA 47698965001 1 1/2" 8,2 288 17 250 129 409 2,36
CHF100LA 47698966001 2" 10 353 17 250 170 518 5,2
CHF0133LA 47698967001 2" 13,3 471 17 250 170 518 5,24
CHF0167LA 47698968001 2" 16,7 589 17 250 170 518 5,26
CHF0200LA 47698969001 3'' 20 706 17 250 205 600 9,31
CHF0260LA 47698970001 3'' 26 918 17 250 205 700 10,69
CHF0305LA 47698971001 3'' 30,5 1077 17 250 205 700 10,69
CHF0383LA 47698972001 3'' 38,3 1354 17 250 205 930 13,7
CHF0450LA 47698973001 3'' 45 1589 17 250 205 930 13,7
66
DRUCKLUFTAUFBEREITUNG
Druckluftfilter CHF-Serie - Klasse R
Zur Verwendung der Korrekturfaktoren einfach die Kapazität des Filters mit dem Korrekturfaktor multiplizieren, um die neue

Betriebsgrenzwerte:
Max. Betriebsdruck	 17,2 bar ü
Max. empfohlene Betriebstemperatur	 80°C (Klasse M, S, R)
Max. empfohlene Betriebstemperatur	 50°C (Klasse A)
Min. empfohlene Betriebstemperatur	 1°C
LEITUNGSDRUCK bar ü 1 2 3 5 7 9 11 13 15 17
KORREKTURFAKTOR 0,38 0,53 0,65 0,85 1,00 1,13 1,25 1,36 1,46 1,56
FILTERMODELL
CHAMPION
CODE ANSCHLUSS-
GRÖSSE
DURCHFLUSSRATE MAX. DRUCK ABMESSUNGEN [MM] GEWICHT
CCN m³/min cfm  bar psi W H kg
CHF005LR 47698940001 3/8" 0,5  18 17 250 76 225 0,55
CHF007LR 47698941001 1/2" 0,7  24 17 250 76 225 0,55
CHF013LR 47698942001 3/4" 1,3  44 17 250 98 280 1,07
CHF018LR 47698943001 3/4" 1,8  65 17 250 98 280 1,09
CHF025LR 47698944001 1'' 2,5  88 17 250 129 319 2,06
CHF032LR 47698945001 1'' 3,2  112 17 250 129 319 2,06
CHF038LR 47698946001 1'' 3,8  135 17 250 129 319 2,06
CHF067LR 47698947001 1 1/2" 6,7  235 17 250 129 409 2,36
CHF082LR 47698948001 1 1/2" 8,2 288 17 250 129 409 2,36
CHF100LR 47698949001 2" 10 353 17 250 170 518 5,2
CHF0133LR 47698950001 2" 13,3 471 17 250 170 518 5,24
CHF0167LR 47698951001 2" 16,7 589 17 250 170 518 5,26
CHF0200LR 47698952001 3'' 20 706 17 250 205 600 9,31
CHF0260LR 47698953001 3'' 26 918 17 250 205 700 10,69
CHF0305LR 47698954001 3'' 30,5 1077 17 250 205 700 10,69
CHF0383LR 47698955001 3'' 38,3 1354 17 250 205 930 13,7
CHF0450LR 47698956001 3'' 45 1589 17 250 205 930 13,7
67
FILTERELEMENTE
Druckluftfilterelemente
CHF-Serie - Klasse M

STROM-
VERSORGUNG MAX. DRUCK DRUCKLUFT-
ANSCHLUSS KÄLTEMITTEL
ABMESSUNGEN [MM]
m3/h m3/min kW V/PH/HZ bar ü BSP W D H
CHR6 47703069001 36 0,60 0,12 230/1/50-60 16 3/8" R513A 305 360 408
CHR9 47703070001 54 0,90 0,17 230/1/50-60 16 1/2" R513A 325 430 445
CHR12 47703071001 72 1,20 0,17 230/1/50-60 16 1/2" R513A 325 430 445
CHR18 47703072001 108 1,80 0,29 230/1/50-60 16 1/2" R513A 325 430 445
CHR24 47703073001 144 2,40 0,41 230/1/50-60 16 3/4" R513A 395 486 565
CHR30 47703074001 180 3,00 0,47 230/1/50-60 16 3/4" R513A 395 486 565
CHR36 47703075001 216 3,60 0,61 230/1/50-60 16 3/4" R513A 395 486 565
CHR47 47703076001 280 4,67 0,6 230/1/50 16 1" R407C 485 595 614
CHR57 47703077001 340 5,67 0,6 230/1/50 16 1" R407C 485 595 614
CHR83 47703078001 500 8,33 0,9 230/1/50 16 1-1/2" R407C 500 660 970
CHR102 47703079001 610 10,17 0,9 230/1/50 16 1-1/2" R407C 500 660 970
CHR125 47703080001 750 12,50 1,23 230/1/50 14 2" R407C 520 800 1195
CHR167 47703081001 1000 16,67 1,43 230/1/50 14 2-1/2" R407C 520 835 1195
CHR217 47703082001 1300 21,67 2,14 400/3/50 14 2-1/2" R407C 520 835 1230
KORREKTURFAKTOREN FÜR ÄNDERUNGEN
DER EINTRETENDEN LUFTTEMPERATUR
TEMPERATUR [°C] 30 35 40 45 50 55
KORREKTURFAKTOR K2 1,20 1,00 0,85 0,71 0,58 0,49
KORREKTURFAKTOREN FÜR UMGEBUNGSÄNDERUNGEN
TEMPERATUR [°C] 25 30 35 40 42 45
KORREKTURFAKTOR K3 1,00 0,96 0,92 0,88 0,85 0,80
TROCKNER CODE
VOLUMENSTROM
KLASSE 4
AUFNAH
MELEISTUNG
STROM-
VERSORGUNG MAX. DRUCK DRUCKLUFT-
ANSCHLUSS KÄLTEMITTEL
ABMESSUNGEN [MM]
m3/h m3/min kW V/PH/HZ bar ü BSP W D H
CHR216 - SD 47888722001 1300 21,67 2,17 400/3/50 14 3" R513A 806 1012 1539
CHR250 - SD 47888723001 1500 25,00 2,51 400/3/50 14 3" R513A 806 1012 1539
CHR300 - SD 47850307001 1800 30,00 3,01 400/3/50 14 3" R513A 806 1012 1539
CHR375 - SD 47850308001 2250 37,50 3,65 400/3/50 14 3" R513A 806 1012 1539
CHR433 - SD 47850309001 2600 43,33 4,22 400/3/50 14 3" R513A 806 1012 1539
CHR533 - SD 47850310001 3200 53,33 6,31 400/3/50 14 DN150 PN16 R513A 880 1819 1796
CHR700 - SD 47850311001 4200 70,00 5,96 400/3/50 14 DN150 PN16 R513A 880 1819 1796
CHR800 - SD 47850312001 4800 80,00 6,81 400/3/50 14 DN150 PN16 R513A 880 1819 1796
CHR900 - SD 47850313001 5400 90,00 10,9 400/3/50 13 DN150 PN16 R513A 1510 1500 1555
TROCKNERTROCKNER CODECODE
VOLUMENSTROM AUFNAH AUFNAH
MELEISTUNGMELEISTUNG
STROM-STROM-

bei Dauerbetrieb.
Die Aktivkohleadsorber von Champion sind eine kostengünstige und flexible Lösung für Ihre Druckluft-Qualitätsanforderungen.
Bereitstellung von Luft der Klasse 0 bei Einbau von vor- und nachgelagerten Filtern zum Auffangen von aktiviertem Kohlestaub.
• Praktisch ölfreie Luft: ISO8573-1 Klasse 0 0: 0,003 mg/m3 ölgehalt bei Verwendung von Inline-Filtern
• Kann mit ölfreien und öleingespritzten Komperssoren verwendet werden
• Einfach auswechselbares, loses hochwertiges Aktivkohlemolekularsieb
• Langes Wartungsintervall -Austausch des Mediums alle 12 Monate
Aktivkohle-Türme CH-FT
Aktivkohle-Türme
CH-FT Service Kits
79
MODELL CODE GAS BAR M3/MIN CFM A B C KG
CHFT5L 47745977001 1/2" 14 0,5 17,66 749 212 143 8
CHFT12L 47745978001 3/4" 14 1,25 44,14 890 267 255 20
CHFT18L 47745979001 1" 14 1,83 64,63 1090 267 255 24
CHFT25L 47745980001 1" 14 2,5 88,29 1440 267 255 32
CHFT30L 47745981001 1" 14 3 105,94 1640 267 255 35
CHFT58L 47745982001 1 1/2" 14 5,83 205,88 1660 447 255 70
CHFT100L 47745983001 2" 15 10 353,15 2113 391 N/A 115
CHFT166L 47745984001 2" 15 16,67 588,70 2148 436 N/A 245
CHFT260L 47745985001 3" 15 26 918,18 2463 483 N/A 222
CHFT383L 47745986001 3" 15 38,33 1353,61 2693 595 N/A 379
CHFT466L 47745987001 DN100 13 46,67 1648,14 2879 721 N/A 456
CHFT950L 47745988001 DN150 13 95 3354,90 3455 855 N/A 900
MODELL CODE
Kit CHFT5L Champion 47752199001
Kit CHFT12L Champion 47752200001
Kit CHFT18L Champion 47752201001

ANSCHLUSS
AUSLASS BSP
VOLUMENSTROM
M3/MIN
LÄNGE
MM
HÖHE
MM
TIEFE
MM
GEWICHT
KG MATERIAL NO.
CHSEP020 1/2" 1/2" 2 270 249 240 4,1 47810927001
CHSEP020 WB 1/2" 1/2" 2 270 249 240 4,1 47811383001
CHSEP045 1/2" 1/2" 5 392 569 191 8 47882806001
CHSEP100 1/2" 1" 10 670 750 260 17 47882808001
CHSEP200 1/2" 1" 20 800 900 320 28 47882810001
CHSEP300 1/2" 1" 30 990 900 400 42 47882812001
CHSEP600 1/2" 1" 60 1,160 1,040 490 74 47887502001
87